PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBII'JNA
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MENSAGEM DE LEI COMPLEMENTAR N° 011/07

Ibitna, 17 de setembro de 2007.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de submeter a elevada
considerac3o de Vossa Exceléncia o presente Projeto de Lei que “Altera
dispositivo da Lei Complementar n° 24, de 11 de agosto de 2006, e di outras

providéncias.”

Comc é de conhecimento de Vossa Exceléncia e
DD. Pares, a Lei Complementar Municipal n® 24/2006 é a norma que disciplina
a estrutura funcional da Secretaria de Seguranca Urbana (SEGUR) da Esténcia

Turistica de Ibiuna, estando em vigor desde o dia 01 de janeiro de 2007.

Todavia, levando-se em conta as caracteristicas
do nosso municipio, com muitas pessocas que ndo tiveram a possibilidade de
estudar, verifica-se agora a necessidade de alterar tal norma juridica, de
modo que para fazer parte da corporagdo o interessado possua apenas o
ensino fundamental completo, elevando-se com issc o numero de eventuais
candidatos, que serdo submetidos a concurso publico, na forma do artigo 37,
inciso II, da Constituicdo Federal. Nesse sentido, mantém-se intacta a
qualidade da tropa, eis que serdo aprovados somente aqueles que

demonstrarem maior capacidade.

Finalmente, vale ressaltar que até o posto de
Guarda Civil 1? Classe, onde as promog¢des ndo demandam novo cConcurso, sera
exigida tal qualificagdo escolar, o que mudard quando o guarda desejar
atingir a Classe Especial, ocasido em que serd necessdrio possuilr o ensino
médio completo para prestar o processo interno de selegdo. Porém, isso néo
serd empecilho, servindo de motivagdo para que o candidato continue seus

estudos.
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Sdo essas, Senhor Presidente, as razdes em que
me levam a propor o presente Projeto de Lei que, para que seja submetido a

apreciagdo dos Nobres Vereadores dessa Egrégia Cdmara Municipal.

Sem mais para o momento, renovo a Vossa

Exceléncia meus protestos de estima e distinta consideracéo.

ciosamente,

e i
WVE IRA

Prefeito Municipal

EXMO. SR.

VALDECIR FRIOLI

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

N

50/

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 9}175;

APROVAD@ DE 17 DE SETEMBRO DE 2007.

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

gum.STu\ DE)B(U‘JA
EM GE “Altera dispositivo da ILei Complementar n° 24, de 11 de

agosto de 2006, e da outras providéncias.”

PRESIDENTE 4% 10 SECRETAR
¥

MOU(M 3'\/\&0.«(4 _ o _

Fabio Belo de Oliveira, Prefeito Municipal da Estéancia

Turistica de Ibitna, usando das atribuig¢des que lhe s3o conferidas

por Lei;

FAZ SABER que a cdmara Municipal da Estancia Turistica de

Ibitna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei Complementar
n°® 24, de 11 de agosto de 2006, apenas em seu campo “PROVIMENTO EFETIVO — PRAGAS”,

passando tal dispositivo a vigorar com a seguinte redacdo:

“PROVIMENTO EFETIVO — PRACAS

TIPO
QTD. CARGO PROVIMENTO REQUISITOS HORA/SEM REF.
Efetivo -
* 12 Classe Distinta Promogdo por Ensino médio
tempo de Completo 40 B 41
servico
Efetivo -
* 2% Classe Distinta Promogdce por Ensino médio
tempo de Completo 40 B 39
servigo
Efetivo
06 3% Classe Distinta - Ensino médio
Concurso Completo 40 B 37
Interno
Efetivo
12 Classe Especial - Ensino médio
concurso Completo 40 B 30
Interno
pri
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Efetivo -
* Guarda Civil 1= Promogdo por Ensino
Classe tempo de fundamental 40 B 27
servigo Completo
Efetivo -
* Guarda Civil 24 Promog¢do por Ensino 40 B 25
Classe tempo de fundamental
servige Completo
Efetivo -
* Guarda Civil 3e Conclusdo do Ensino
Classe curso de fundamental 40 B 24
formagdo Completo
Guarda Civil 42 Efetivo Ensino
* Classe Concurso fundamental 40 B 24
Completo
Art. 2° - A presente lei entra em vigor na data da sua

publicacdo, revogadas as disposic¢des em contrério.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS
17 DIAS DO MES DE SETEMBRO DE 2007.
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LEI COMPLEMENTAR N° 028

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2006 )

“Altera dispositivos da Lei Complementar n° 24, de 11 de agosto de 2006, e

outras providéncias’.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estancia Turistica de Ibitna,

usando das atribuigdes que |he s&o conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

ART. 1° - Fica alterado o artigo 1°, apenas em seu campo “PROVIMENTO
EFETIVO — PRACAS" e em seus paragrafos 1°, 3° e 6°, da Lei Complementar n° 24, de 11 de agosto de
2006, passando tais dispositivos a vigorar com a seguinte redacéo:-

PROVIMENTO EFETIVO - PRAGCAS

Page\l of 2

TIPO DE HORA
QTD CARGO PROVIMENTO REQUISITOS SEMANAL REF.
Efetivo — . g
* 12 Classe Distinta Promogao por Ensino Medio 40 B41
. Completo
tempo de servigo
Efetivo - Ensino Médio
* 22 Classe Distinta Promocgao por 40 B39
. Completo
tempo de servigo
6 33 Classe Distinta Efetivo —- Concurso Ensino Médio 40 837
Interno Completo
2 Classe Especial Efetivo — Concurso Ensino Médio 40 B30
Interno Completo
Guarda Civil - 1° Efetivo - Ensino Médio
Promocgao por 40 B27
Classe . Completo
tempo de servigo
Guarda Civil - 2° Efetivo - Ensino Médio
* Promocgéao por 40 B25
Classe . Completo
tempo de servigo
Efetivo -
L na 4 -
. Guarda Civil - 3 Conclus3o do Ensino Medio 40 B24
Classe . Completo
Curso de formacgéo
* | Guarda Civil - 4° Classe Efetivo Ensino Médio 40 B24
Concurso Completo

‘Paragrafo 1° - O cargo de Comandante da Guarda Civil Municipal sera de livre
2agdo pelo Prefeito, mas devera ser provido mediante escolha dentre um dos Oficiais de Inspetoria ou
iduo que ja tenha pertencido a Instituiggdo Policial, que devera atuar fardado.”

‘Paragrafo 3° - O Guarda Civil Municipal — 2° Inspetor serd promovido para 1°
stor apds 5 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio de suas fungbes, desde que apresente, neste
) de tempo, bom comportamento, sendo analisado seu prontuario.

I — Em caso de mau comportamento no interregno de 5 (cinco) anos, a promogéo
citada nesta paragrafo sera adiada, devendo o Guarda Civil com mais um quinquénio, apresentando bom
comportamento.”

‘Paragrafo 6° - O Guarda Civil Municipal — 3% Classe Distinta permanecera na
graduagdo pelo prazo minimo de 2 (dois) anos, quando estara apto a prestar concurso interno para Sub-
Inspetor, ou sera promovido por tempo de servigo para 22 Classe Distinta apés 05 (cinco) anos de exercicio
na fungo, devendo apresentar bom comportamento.

I — Em caso de mau comportamento no interregno de 5 (cinco) anos, a promogéo
citada nesta paragrafo serg adiada, devendo o Guarda Civil cumprir com mais um quinqténio, apresentando
bom comportamento.”

ART. 2° - A presente Lei entra em vigor em 1° de Janeiro de 2007 ficando
expressamente revogadas as disposi¢des em contrario.

ART. 3° - A execug&o da presente sera suportada por verbas proprias consignadas
no orcamento, além dos repasses legais, suplementadas se necessario.

http://www.camaraibiuna.sp.gov.br/2006/Leicomple028.htm 20/09/2007



LEI COMPLEMENTAR N° 031

DE 26 DE MARGCO DE 2007

“Acrescenta incisos aos § 22e § 10 e da nova redagdo ao
paragrafos 62, 72 e 92 do artigo 12, da Lei Complementar n2 02
de 11 de agosto de 2006.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Esténcia Turistica de
Ibitina, usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e pron]ulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica acrescentado aos paragrafo 22 do artigo 12 da
Lei Complementar 024 de 11 de agosto de 2006, o seguinte inciso:

8 2D o e e

I — Enquanto nao for provido os cargos dos oficiais de inspetoria de
carreira, podera o Prefeito nomear individuo que ja tenha pertencido a Instituicao Policial,
devendo atuar fardado.

ARTIGO 2° — Acrescenta ao paragrafo 10 do artigo 12 o seguinte
inciso: :

8 10 m e e e e aa e e ea

| — Tornando-se servidor estavel estara apto a ser promovido para
a 22 classe.

ARTIGO 3° — O paragrafo 62 do Artigo 12. da Lei Complementar
n2. 024, de 11 de agosto de 2006 passa a ter a seguinte redagao:

“§ 62. - O Guarda Civil Municipal 32. Classe Distinta sera
promovido apoés 5 (cinco) anos de continuo e efetivo exercicio de suas fungdes desde que
apresente neste lapso de tempo bom comportamento, passando entdo para Guarda Civil
Municipal 22. Classe Distinta.”

ARTIGO 4 — O paragrafo 72. do Artigo 12. da Lei Complementar
n2. 024, de 11 de agosto de 2006, passa a'tera seguinte redacgao:

“§ 72. - O Guarda Civil Especial permanecera na graduagio pelo
prazo minimo de 6 (seis) meses, quando estara apto a prestar concurso interno para 32.
Classe Distinta, devendo comprovar nesse lapso de tempo, continuo e efetivo exercicio de
suas fungdes e bom comportamento.”

ARTIGO 5° — O paragrafo 92. do Artigo 12. da Lei Complementar
n2. 024, de 11 de agosto de 2006, passa a ter a seguinte redacgao:

“§ 92, - O Guarda Municipal — 22. Classe ficara na graduagéo pelo
prazo minimo de 02 (dois) anos, quando entdo estara apto a ser promovido para a 12.
Classe, devendo possuir bom comportamento, condigao essencial para a promogao.

ARTIGO 6° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo
revogadas as disposi¢cdes em contrario. A

] ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 26 DIAS DO MES DE MARGCO DE 2007.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no local de costume em 26 de
margo de 2007.

BENEDITO ATUI
Secretario da Administragao
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LELCOMPLEMENTAR N°© 028 Page 2 of 2

. GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS\13 DIAS
DO MES DE DEZEMBRO DE 2006.
®

FABIO BELLO DE OLIVEIRA S
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Administragao e afixada no local de costume em 13 de
Dezembro de 2006.

TADEU ANTONIO SOARES
Secretario da Administragao

http://www.camaraibiuna.sp.gov.br/2006/Leicomple028.htm 20/09/2007



APROVADO

CAMARA MUNICIPAL DA SSTANCIA
TURfoTI(A Dt iBeu\'
/)s/ ]y

e C2 e O REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

PRESIDENT 19 SEARFARIO
\bjdy()‘/\ﬁmﬂf 6@/ Considerando que o Chefe do Executivo protocol
para apreciacao desta Casa de Leis no dia 18 de setembro de 2007 o Projeto de
Lei n° 348/2007 que “Proibe a comercializagcao de fios eléetricos e cabos
telefébnicos no municipio da Estancia Turistica de Ibiuna, na forma que especifica e
da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou
para apreciacao desta Casa de Leis no dia 18 de setembro de 2007 o Projeto de
Lel n°. 349/2007 que “"Cria cargo de dentista com aperfeicoamento na area de
odontologia a pacientes portadores de necessidade especiais, de provimento
através de concurso publico, e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou
para apreciagao desta Casa de Leis no dia 18 de setembro de 2007 o Projeto de
Lei n% 350/2007 que “Altera dispositivos da Lei Complementar n?. 24, de 11 de
agosto de 2006, e da outras providéncias.”

Considerando que 0 Chefe do Executivo protocolou
para apreciagao desta Casa de Leis no dia 19 de setembro de 2007 o Projeto de
Lei n? 351/2007 que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar convénio com a
Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo.”;

Considerando a necessidade da criacao de lei
especifica para que o municipio possa proibir a comercializagao de fios elétricos e
cabos telefbnicos considerados como material sem origem, nao alcangando os
que sao objetos de comercializagéo regular;

Considerando a necessaria autorizagéo legislativa para
que o municipio possa criar um cargo de dentista com aperfeicoamento no
tratamento de portadores de necessidades especiais;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
alterar dispositivo de Lei Complementar que rege a estrutura funcional da
Secretaria de Seguranga Urbana, passando a exigir o ensino fundamental
completo como requisito para ingresso através de concurso dos Guardas
Municipais,

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para
formalizagdo de convénio e tramitagdo de documentos junto ao Governo do
Estado, para a liberagao de recursos para a reforma do Ginasio de Esportes
localizado no Jardim Nova Ibiuna;

Considerando a relevancia das proposi¢des acima, conforme justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei
ne. 348, 349, 350 e 351/2007 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e
incluidos para discussdo e votagdo na Ordem do Dia da presente Sessao
Ordinaria, sendo os Projetos de Lei n® 348, 350 e 351/2007 em discusséo e
votagdo unica e o Projeto de Lei n° 349/2007 em primeira discussao e votagao.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA,
EM 25 DE SETEMBRO DE 2007.




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 -~ 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 350/2007

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR FERNANDO VIEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGCOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 18 de setembro de 2007 o Projeto de Lei n2. 350/2007
que “Altera dispositivo da Lei Complementar n°. 24, de 11 de agosto de 2006, e da
outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagcdo regimental, pois a
proposigcao tem o objetivo de alterar dispositivo da Lei Complementar n2. 24, de 11
de agosto de 2006 que “Dispde sobre estrutura funcional da Secretaria de
Seguranca Urbana — SEGUR e da outras providéncias.”; alteragdo essa que
exigira dos candidatos a ingressarem na Guarda Municipal possuirem apenas o
ensino fundamental completo, elevando com isso o numero de eventuais
candidatos, nada impedindo a deliberagéo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comisséao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagdo propria consignada no orgamento
vigente, suplementada se necessario.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagado normal, pois a
alteragao proposta no requisito para provimento de Guarda Municipal exigindo-se
o ensino fundamental completo para admissao, possibilitara que um niumero maior
de candidatos possam participar do processo de selegdo, sem prejudicar a
estrutura funcional da Secretaria de Seguranca Urbana, e a prestagdo dos
servicos de seguranga e prevengdo do patriménio pulblico, de acordo com a
demanda, em beneficio da populagéo Ibiunense.

Ao Plenario que é soberano em suas decisoes.

E o parecer. i )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,

EM 25 SETEMBRO DE 2007.

FERN 0 BRANCO
RELATOR - PRESIDENTE COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO



COMISSOES

DONIZETI

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”
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Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - lbil'm:)- SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Parecer conjunto — Projeto de Lei n°. 350/2007 - fls. 02
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PRESIDENTE DA COMISSAO PE-©BRAS;'SERVIGOS PUBLICOS E|ATIVIDADES

PRIVADAS
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
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AUTOGRAFO DE LEI N° 343/2007
‘Altera dispositivo da Lei Complementar n® 24, de 11 de
agosto de 2006, e da outras providéncias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da

Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuigées que lhe

sao conferidas por Lei, _

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica alterado o artigo 12 da Lei Complementar
n® 24, de 11 de agosto de 2006, apenas em seu campo “PROVIMENTO EFETIVO -
PRACAS”, passando tal dispositivo a vigorar com a seguinte redacéo:

PROVIMENTO EFETIVO - PRACAS

TIPO DE HORA
QTD CARGO REQUISITOS REF.
PROVIMENTO SEMANAL
o Efetivo — Promocgéao Ensino Médio
* 12 Classe Distinta , 40 B41
por tempo de servigo Completo
o Efetivo - Promogao Ensino Médio
* 22 Classe Distinta , 40 B39
por tempo de servico Completo
- Efetivo — Concurso Ensino Médio
06 3?2 Classe Distinta 40 B37
Interno Completo
_ Efetivo — Concurso Ensino Médio
12 Classe Especial 40 B30
Interno Completo
. Guarda Civil - 1 | Efetivo — Promogao | Ensino Fundamental 40 827
Classe por tempo de servico Completo
N Guarda Civil — 22 | Efetivo -~ Promog¢3o | Ensino Fundamental 40 B25
Classe _por tempo de servigo Completo
. Efetivo — Conclusao _
Guarda Civil — 32 Ensino Fundamental
* do curso de 40 B24
Classe B Completo
formacao
Guarda Civil — 42 Efetivo Ensino Fundamental
* 40 B24
Classe Concurso Completo

ARTIGO 2° — A presente lei entra em vigor na data da sua
publicacéo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 26 DIAS DO MES DE SETEMBRO DE

2007. \f@ﬁdﬂ[/\;} ﬁ -

VALDECIR FRIOLI

PRESIDENTE

ECRETARIO



Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n°. 515/2007 Ibiina, 26 de setembro de 2007.

SENHOR PREFEITO:

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 343/2007, referente ao Projeto de Lei Complementar n2
011/07, nesta Casa tramitou com o n° 350/2007, que “Altera dispositivo da Lei
Complementar n°. 24, de 11 de agosto de 2006, e da outras providéncias.”, aprovado na
Sessao Ordinaria realizada no dia 25 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

il Focoks

VALDECIR FRIOLI

PRESIDENTE
AO EXMO. SR. .
FABIO BELLO DE OLIVEIRA T
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. Fipeg ¥ f
NESTA. P VU
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CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 350/2007 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa no dia 18 de
setembro de 2007, recebeu despacho do Sr. Presidente no dia 19
de setembro de 2007, foi apresentado ao plenario no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 25 de setembro de 2007; extraidas e
entregues fotocopias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no
mesmo expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusao, discussao e votacao na Ordem do Dia
da mesma Sesséo, e o parecer conjunto das Comissdes de Justica
e Redacao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas.
Certifico mais, colocado em votagcdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por nove votos favoraveis e um contrario do Vereador
Jamil Marcicano, e devido a aprovacdo do Requerimento de
Urgéncia Especial foi ¢dlocado em discussao e votagao nominal o
Projeto de Lei n® /350/2Q007 sendo aprovado por nove votos
favoraveis e um coptrario dp Vereador Jamil Marcicano.
Certifico finalme que em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n2. 350/2007 f¢i glaborado o Autdégrafo de Lei n2 343/2007,
encaminhado gtravés do fOficio GPC n2 515/2007 da presente data.
Ibitna, 26 de getembro de 2007.

etdrio Administrativo




